

باشندگان هلمند: آماده ایم تا در برابر طالبان مبارزه کنیم



باشندگان هلمند از حکومت خواستار توزیع سلاح شدند و می‌گویند که طالبان مسلح پاکستانی آمده‌اند و آنان می‌خواهند با قیام این افراد را ناگزیر به ترک این مناطق کنند. عذرخواهی می‌گویند، مردم این ولایت از درگیری طالبان به ادامه/ص ۵

افتخار کسب جوایز جهانی رهبری در مارشلی توسط عزیزی بانک



عزیزی بانک در محفل شکوهمند تحت نام کنگره رهبری جهان و جوایز اینکار ۲۰۱۶ که به تاریخ ۶ دسامبر ۲۰۱۶ در مارشلی برگزار گردیده بود به کسب جایزه مهارت رهبری جهان نایل گردید. جایزه متذکره را آقای محمد عثمان نوروزی معاون اجرایی عزیزی بانک به نمایندگی عزیزی بانک بدست آورد. این جایزه را عزیزی بانک به پاس عرضه خدمات بانکی همگام با جهان امروزی برای مشتریان خویش کسب نمود. عزیزی بانک در حال حاضر در سراسر افغانستان دارای ۷۵ نمایندگی، ۱۰ غرقه توسعه‌ی بوده و در کنار باختر بانک به صد فیصد از جمله فروعات آن می‌باشد، دارای ۱۴۵ نمایندگی در کشور بوده و در خدمت مشتریان عزیز قرار دارد. ادامه/ص ۵

والی ننگرهار: گروه داعش در افغانستان سخت ضربه خورده است

مقام‌های ننگرهار می‌گویند در عملیات پی در پی نظامی در جریان سال ۲۰۱۶ میلادی ضربه‌های سختی بر جنگجویان وابسته به گروه دولت اسلامی یا داعش در افغانستان وارد کرده‌اند. عطاالله خویگانی سخنگوی والی ننگرهار «هزاران فرد مسلح ادامه/ص ۵»

امرخیل: برخی راننده‌ها در قاچاق انسان و مواد مخدر دست دارند

امین‌الله امرخیل فرماندهان امنیه ولایت غزنی با بیان این مطلب می‌گویند، در برخی موارد این موترها توقف داده شده‌اند. آقای امرخیل که روز یکشنبه با رادیو آزادی صحبت می‌کرد همچنان اظهار داشت که شماری از راننده‌های برخی اتحادیه‌های مسافری همکار موترهای که مربوط برخی اتحادیه‌های مسافری می‌شود در برخی موارد هم انسان قاچاق می‌کنند و هم مواد مخدر. ادامه/ص ۵

مشرانو جرگه: برگزاری نشست در مسکو مشروعیت ندارد

برگزاری نشست سه جانبه میان چین، روسیه و پاکستان در مورد تأمین صلح و امنیت در افغانستان با عکس العمل تند مقامات افغان بخصوص مشرانو جرگه این کشور رو به رو گردید. هیئت اداری و برخی اعضای مشرانو جرگه در جلسه عمومی روز یکشنبه گفتند، هیچ کشوری اجازه ندارد که بدون حضور نماینده افغانستان در مورد این کشور نشست برگزار کند. حسب‌الله کلیمزی معاون دوم مشرانو جرگه که ریاست جلسه را نیز بر عهده داشت گفت، چنین نشست‌ها مشروعیت نداشته و خلاف موازین دیپلماتیک است.



وی افزود: «خلاف تمام موازین بین‌المللی و دیپلماتیک است که همسایه‌های افغانستان با دولت افغانستان روابط دیپلماتیک دارد به احترام عرف دیپلماتیک باید هیچ کشور با کدام گروه مخالف مسلح دولت در این مورد نشست نداشته باشد و هر نوع صحبت‌های صلح و آشتی باید تحت رهبری، نظارت و مدیریت دولت جمهوری اسلامی افغانستان پیش برود.» آقای کلیمزی از وزارت خارجه و شورای ادامه/ص ۵

اوباما کمک ۴.۲۶ میلیارد دلاری را به نیروهای افغان تصویب کرد

بارک اوباما، رئیس‌جمهور امریکا، با امضاء لایحه دفاعی کمک ۴.۲۶ میلیارد دلاری را برای نیروهای امنیتی افغانستان تأیید کرد. این کمک برای سال ۲۰۱۷ میلادی از سوی رئیس‌جمهور ایالات متحده امریکا تأیید شد که از این میان بیش از ۳.۳ میلیارد دلار را وزارت دفاع و بیش از ۱.۷ میلیارد دلار را وزارت داخله افغانستان برای آموزش نیروهای امنیتی و راهاندازی عملیات‌ها به دست خواهند آورد. این کمک در حالی صورت می‌گیرد که اوباما «لایحه دفاعی» مجوز اختیارات امنیت ملی را برای سال مالی ۲۰۱۷ امضاء کرد. در تازه‌ترین کمک‌ها به نیروهای ارتش افغانستان، ناتو کمک ۳۹۰ میلیون دلار را به پروژه‌های افزایش ادامه/ص ۵



تاخت و تاز زورمندان بر اجرای پروژه‌های انکشافی در غور

بیشتر پروژه‌های انکشافی که در ولسوالی‌های ولایت غور به بهره‌برداری می‌رسند به دلیل دخالت برخی از زورمندان محلی از کیفیت لازم برخوردار نیستند. عبدالصبور ناطقی یک عضو شوروی ولایتی غور به آژانس باختر گفت بسیاری از زورمندان محلی و افراد استفاده‌جو اجرای پروژه‌ها را بر عهده می‌گیرند. به بیان ناطقی به همین دلیل اداره ادامه/ص ۵

قوماندان قول اردوی هلمند خبر رها کردن مارجه را رد کرد

مسوولان امنیتی هلمند، شایعاتی را رد نموده‌اند که گویا نیروهای امنیتی افغان، در نگهداری ولسوالی مارجه ناکام مانده و این ولسوالی را به طالبان مسلح رها می‌کنند. چند روز قبل، شماری از رسانه‌ها در مرکز، اسنادی را به نشر سپردند که در آن قول اردوی ۲۱۵ میوند، به وزارت دفاع ملی مکتوب فرستاده که آنها از ولسوالی مارجه حفاظت کرده نمی‌توانند و این ولسوالی را به مخالفین مسلح رها می‌کنند ادامه/ص ۵

جوزجان کی ۱۰ وسله والو مخالفینو ته مرگ ژوبله واوخته

د جوزجان امنیتی چارواکی وایی چې په شبرغان ښار کې د امنیتی چارواکیو او وسله والو مخالفینو ترمنځ په نښته کې پنځه طالبان وژل شوي او پنځه نور ټپان دي. د جوزجان ولایت د امنیه قوماندانی د امنیت امر سمونوال عبدالحمید خاشی پژواک خبري اژانس ته وویل، دغه نښته هغه مهال د عامه ساتنې کنډک منسوبینو ادامه/ص ۵

د حصارک ولسوالی بازار له تېرو اتو میاشتو راهیسې بند دي

د حصارک اوسېدونکي وایی، د ولسوالی بازار له تېرو اتو میاشتو راهیسې بند دي او خلک از دي چې سوږي یا نورو ولسوالیو ته د ورځنیو اړتیاوو د پوره کولو په موخه لاړ شي. د ولسوالی مسوولین هم مني چې بازار تړل شوي او د دې ترڅنګ دي ولسوالی ته په ولایتي کچه هېڅ پاملرنه نه ده شوې. حصارک چې د ننگرهار لویدیځ ادامه/ص ۵

د پکتیکا له پوهنتون سره د زرگونو کتابونو مرسته وشوه

د پکتیکا د مدني ټولني غړو د یوه کمپاین له لارې راټول کړي ۷۰۰۰ کتابونه د دي ولایت پوهنتون ته وسپارل. د پوهنتون په انګر کې په جوړو شویو مراسمو کې د دي کتابونو د راټولوني د کمپاین مرستیال او مدني فعال برات خان وویل، دوي د پکتیکا له دولتي چارواکو، ادامه/ص ۵

سرکال په کندهار کې ۳۵ زره نوي زده کوونکي ښوونځيو ته شامل شوي

په کندهار کې په داسې حال کې سرکال ۳۵ زره نوي زده کوونکي ښوونځيو ته شامل شوي چې په دغه ولایت کې د پوهنې بهیر له ګڼو ستونزو سره مخ دي او د حل لپاره یې ډېر کم کار شوي دي. د ښوونکو د تشکیل کمیټ، د ۷۰ سلنه ښوونځيو لپاره د ودانیو نشتوالي، د کتابونو او درسي لوازمو ادامه/ص ۵

ختیځ کې وسله والو او ملکی وگړو ته مرگ ژوبله اوښتې

په لغمان او ننگرهار ولایتونو کې وسله والو مخالفینو او ملکی وگړو ته مرگ ژوبله اوښتې ده. د ننگرهار د امنیې قوماندانی ویاند سمونمل حضرت حسین مشرفیوال د مرغومي په ۵ مه پژواک خبري اژانس ته وویل چې په بڼي ګوت او اجین ولسوالیو کې ادامه/ص ۵

USAID FROM THE AMERICAN PEOPLE
COUNTERPART INTERNATIONAL In partnership for results that last

آثار و تبعات زینبار فردی و اجتماعی ارتکاب آزار و اذیت علیه زنان در محیط کار

اثرات آزار و اذیت جنسی بر فرد قربانی،
۱- در اغلب اوقات قربانی کار و درآمدش را از دست میدهد؛
۲- قربانی دچار فشار روحی و روانی می شود؛
۳- از دست دادن کار فشار اقتصادی را بر قربانی و خانواده وی افزایش میدهد؛
۴- در برخی موارد بر اثر این اتفاق قربانی مجبور به ازدواج اجباری می شود؛
۵- این خادنه فرصت ازدواج را از قربانی میگیرد.
۶- مشارکت اجتماعی زنان کاهش می یابد.

منبع: (workplace sexual harassment research report 2015 Rushd Org)

مجازات آزار و اذیت زنان یا اطفال در محلات و اماکن عام
ماده بیست و پنجم قانون منع آزار و اذیت زنان و اطفال:
هرگاه شخصی مرتکب آزار و اذیت زنان یا اطفال در محلات و اماکن عام، وسایل نقلیه عمومی و یا هر محل دیگری به اساس شواهد و قرائن اثباتیه گردد، حسب احوال از پنج هزار (۵۰۰۰) تا ده هزار (۱۰۰۰۰) افغانی جزای نقدی توسط محکمه محکوم می گردد.

مجازات آزار و اذیت زنان یا اطفال در محل کار
ماده بیست و ششم قانون منع آزار و اذیت زنان و اطفال:
هرگاه شخصی مرتکب آزار و اذیت زنان یا اطفال در محل کار، مراکز تعلیمی و تحصیلی یا مراکز صحتی گردد، بدیهه جزای نقدی بیش از ده هزار (۱۰۰۰۰) تا بیست هزار (۲۰۰۰۰) افغانی توسط محکمه محکوم می گردد.

Internews
www.azizibank.af
1515

به منظور رشد تجارت و اقتصاد هموطنان عزیز، عزیزی بانک افتخار دارد تا قروض متوسط خویش را با مبلغ 100000 - 500000 دالر امریکایی، پیشکش نماید. هموطنان عزیز میتوانند از مزایای قرضه مذکور با شرایط سهل مستفید شوند.

عزیزی بانک
Azizi Bank

www.azizibank.af 1515

پورتال حقوقی افغانستان
اجرای وکالت و مشاوره رایگان در قضایای: جزایی، مدنی، تجارتی و فامیلی

پورتال حقوقی افغانستان
www.afglegalportal.com
www.facebook.com/afglegalportal
@afglegalportal
afglegalportal@gmail.com

وبسایت انترنتی پورتال حقوقی افغانستان:
 ✓ قابلیت استفاده ساده و آسان برای عموم مراجعین
 ✓ ایجاد فرصت های برابر حرفه ای برای وکلای مدافع
 ✓ حل مشکلات و سوالات حقوقی به صورت آنلاین
 ✓ متعهد به پیشبرد تخصصی امور حقوقی
 ✓ ارائه خدمات حقوقی و پیشبرد سریع امور موکلان
 ✓ استفاده کاملاً رایگان